ГБОУ СОШ с.Узюково

Протокол общего собрания работников учреждения от 25.08.2025 г № 4

                                                           Присутствовало  74 работников

                                                           Председатель  Г.И. Гримашевич

                                                           Секретарь  А.Н.Гуськова

Повестка дня:

1. Принятие «Положения о надбавках за результативность и качество

работы работников ГБОУ СОШ с.Узюково» в новой редакции.

2. Принятие Алгоритма действий персонала и обучающихся ГБОУ

СОШ с. Узюково при совершении (угрозе совершения)

преступления в формах вооруженного нападения, размещения

взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на

территории ГБОУ СОШ с. Узюково взрывного устройства, в том

числе доставленного беспилотным летательным аппаратом,

нападения с использованием горючих жидкостей, а также

информационного взаимодействия ГБОУ СОШ с. Узюково с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ

России.

3. Принятие Правил внутреннего трудового распорядка в новой

редакции.

4. Принятие Положения по энергосбережению.

5. Представление к награждению Грамотой Самарской губернской

думы.

   По первому вопросу выступила директор Безьянова Т.Ю. Она представила

к принятию «Положения о надбавках за результативность и качество работы

работников ГБОУ СОШ с.Узюково» в новой редакции.

   По второму вопросу выступила ответственный по антитеррору Гримашевич

Галина Ивановна. Она представила к принятию  Алгоритм действий

персонала и обучающихся ГБОУ СОШ с. Узюково при совершении (угрозе

совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения

взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на территории

ГБОУ СОШ с. Узюкововзрывного устройства, в том числе доставленного

беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием горючих

жидкостей, а также информационного взаимодействия ГБОУ СОШ с.

Узюково с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ

России.

   По третьему вопросу выступила директор Безьянова Т.Ю. Она представила

к принятию Правила внутреннего распорядка с изменениями на основании

Федерального закона от 06.04.2024 года № 70-ФЗ «О внесении изменения в

Трудовой кодекс Российской Федерации» внесены изменения в трудовой

кодекс Российской Федерации, в частности в главу 41 ТК РФ внесены

поправки, согласно которым вдове или вдовцу гарантируется сохранение

рабочего места в течении года после гибели(смерти) ветерана боевых

действий.  Расторжение договора с супругом(супругой)

погибшего(умершего) ветерана боевых действий не вступившем(не

вступившей) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается

в течении одного года с момента гибели(смерти) ветерана боевых действий.

  По четвертому вопросу выступила ответственный по элтро и

теплобезопасности заместитель директора по АХЧ Гримашевич Г.И. Она

представила к принятию Положение по энергосбережению ГБОУ СОШ

с.Узюково.

 По пятому вопросу выступила директор Безьянова Т.Ю. Она представила

кандидатуры учителей Дюжакиной Елены Геннадьевны и Ананьевой Жанны

Юрьевны на награждение Грамотой Самарской губернской думы

Постановили:

1. Принять  «Положение о надбавках за результативность и качество

работы работников ГБОУ СОШ с.Узюково» в новой редакции.

2. Принять Алгоритм действий персонала и обучающихся ГБОУ СОШ с.

Узюково при совершении (угрозе совершения) преступления в формах

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата

заложников, срабатывания на территории ГБОУ СОШ с.

Узюкововзрывного устройства, в том числе доставленного

беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием

горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия ГБОУ

СОШ с. Узюково с территориальными органами МВД России,

Росгвардии и ФСБ России.

3. Принять Правила внутреннего трудового распорядка в новой редакции.

4. Принять Положение об энергосбережении.

5. Утвердить кандидатуры учителей Дюжакиной Елены Геннадьевны и

Ананьевой Жанны Юрьевны на награждение грамотой от Самарской

губернской думы.

Председатель :________________________          Гримашевич Г.И.

                                                  (подпись)          (расшифровка подписи)

Секретарь:____________________________             Гуськова А.Н.

                                                  (подпись)          (расшифровка подписи)